§. 10. Vir Insuper quidam invenitus in domo sua suspensus, & mortuus, precibus & voto per ejus uxorem ad B. Nicolaum emilis, factus est viuus, & ex tunc diutius supervixit.

§. 11. Quamplurima etiam miracula, tam in vita, quam post ejus obitum fecit, pluresque homines utriusque sexus à morte resuscitavit, cœcos illuminavit, & ab oculorum infirmitatibus liberavit, contractos, & protractos membris, & claudos erexit, paralyticos à membrorū impotentia sanavit, & à tremore capitis, & membrorum, dæmoniacos, captiuatos, incarcerated cum apparitionibus & revelationibus liberavit, cadentes, & illatos, à naufragiis, ac captivitate personæ, à perditione bonorum, à febribus, ab ethica, ab hydropsi, à podagra, à doloribus illorū, & stomachi, ac cordis, aliisque infirmitatibus liberavit, pristinæque sanitati restituit. Quæ omnia trecenta & vnum miracula, ad quorū probationem examinati fuerunt trecenti septuaginta, & unus testes in Registris annotata, coram nobis in publico Consistorio relata fuerunt. His itaque ac aliis miris operibus Sancti huius astutiebus sanctitatem, & Christianæ fidei veritatem, miraculorum lingua loquente, concurrit ad nos vndeque populus, crevit de his fama, atque devotione, laudatur Dominus, de salutiferis gratias auctori gratias referruntur.

runtur. Invaluit super his vox communis, & celebris, & plurimorum vox exultationis, etiam Praetorium nobis intonat, & nostra auctoritate inquisitionem fieri super dictis obtinat. Minim quidem Venerabilis fratris Joanni Episcopo Prenestino, & dilectis filiis nostris Joanni tituli S. Laurentii in Lucina Presbytero, & Prospero S. Georgii ad Volum aureum Diacono Cardinalibus commisimus, ut veritatem premissorum, & de miraculorum continuatione inquirerent diligenter, quorum relatione, etiam continuationis miraculorum probata veritas, nos & venerabiles fratres nostros S. R. E. Cardinales, & Sancti ejusdem vita mirabili, miraculis, & meritis gloriosis instruxit.

§. 12. Et quia plura, & majora de Sancto ipso comperimus, quam insinuata sufficiunt, de Fratribus praedictorum consilio & assensu, plurimi Ecclesie Praetatis adstantibus, & omnipotenti Dei virtute, & Beatorum Apostolorum Petri & Pauli, ac nostra auctoritate confisi, eundem beatum Nicolaum Sanctorum Confessorum Catalogo duximus adscribendum.

§. 13. Ideoque Universitatem vestram monetheris & hortamur attente, per Apostolica scripta vobis praepiendendo mandantes, quatenus quarto Idus Septembbris, quo Sanctus ipse migravit ad Dominum, festum ejusdem deuote & solemniter celebratis, & faciatis ab omnibus veneratione condigna celebrari, ut pia ejus intercessione, & hic à noxiis protegi, & in futurum sempiterna consequi gaudia valeatis.

§. 14. Et ut ad venerabile ejus sepulchrum eo ardentes Christi fidelium confluat multitudo, & celebrius ejusdem Confessoris colatur festivitas, omnibus vespere nentibus, & confessis, qui cum devotione & reuerentia illuc in codem festo accesserint annuatim ipsius suffragia petent, de Omnipotenti Dei misericordia, & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, septem annos, & totide quadragesas, accedentibus vero annis singulis ad dictu sepulchrum infra ejusdem festi octauam, duos annos, & duas quadragesas de iniunctis eis penitentis misericorditer relaxamus.

Dat Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Domini 1447. kalend. Februario, Anno sextodecimo.

VIII. Declarationes & mitigationes Regulæ Sororum sive Monialium S. Claræ. Et earum suppositio Ordini Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia.

De d. Regula plene dixi sup. ad conf. 12. Innoc. IV. Solet. Et alias declarationes inspice in Leon. X. confit. 9. Cum sicut, ac alias inf. in confessus. 103. Py IV. Sedit.

A.D. E V G E N I V S E P I S C O P U S, Servus Servorum Dei: Dilecto filio Fratri Jacobo de Premadinis, de Bononia, Ordin. Minor. professori de Observantia regulari: Salutem, & Apostolicam benedictionem.

O Rdinis tui, praesertim familiarū in regulari observantia Domino famulantium, ob quorum Religiosis sanctimoniam, & multiplicitum virtutum dona, maximi in populo Christiano animarum fructus prodire cernuntur, curam gerentes solerter, illa libenter concedimus, per quæ earundem familiarū, etiam virtusque sexus augmento, conservationique melius ac facilius consuli intelligimus.

§. 1. Sane cum post concordiam inter Filios Fratres, qui dicuntur Conventuales, & vos, & alios, quibus de regulari Observantia est appellatio, vnius ejusdemque Minorum Ordinis secum factam, nos intendentes quod post dilectum Filium Fratrem Joannem de Capistrano, cui Ordinis de Observantia in partibus Cismontanis Vicarium, alter illius successor crearetur, eidem per literas Apostolicas commiserimus, quod ubi, & quādo sibi pla-

cet, ante sui officii finem Vicarios, & discretos prōvinciarum sibi subjectarum pro alterius Vicarii electione, alias creatione capitulo rite congregaret, & facta hujusmodi Congregatione in Alma Vtba apud Araceli locum tu in ea fueris canonice in Cismontanum Vicarium electus, nos electionem ipsam confirmaverimus, postmodumque dilectus filius Antonius de Ruconibus, Sacra pagina professor, Ordinis prefati Generalis Minister, te duxerit conformatum, prope predicta constant per literas Apostolicas, & predicti Generalis, quas hic habeti volumus pro sufficienter expressis, ad nostramque notitiam pervenerit, esse in tui Vicariatus partibus Cismontanis nonnulla Monasteria Sanctæ Claræ, quarum familia in observantia Regulari viventes partim primi, partim secundi, partim tertii Ordinis, partim aliter appellante, sub tuo Vicariatu, & à te, tuisque successoribus regi & gubernari, intensissimis dicuntur defideriis affectare.

§. 2. Nos qui certò tenemus, easdem mulierum monacharum, sive sororum familias, optimam & saluberrimam sub vobis gubernationem scilicet habere, & consue habitus felicia incrementa, earundem mulierum Monacharum, sive Sororum appellatarū Monasteria, & loca, & familias ubicunque intra tui Vicariatus terminos in regulari Observantia viventes, & presentes, quæ futuras, tuo, & tuorum Vicariatus Cismontani officio successorum curæ, gubernationi atque regimini auctoritate Apostolica praesentium tenore subjicimus, ac subiectas & suppositas esse volumus atque decernimus. Intendentes eadē auctoritate atque volentes, quod tu, & successores tui, per vos ipatos, & alios quos duxeritis substituendos, potestatem & facultatem habeatis easdem Moniales atque Sorores, sive primi, sive secundi, sive tertii, aut alterius Ordinis S. Claræ, & B. Francisci, signanter collegialiter, & in communī viventes, & earum Monasteria, atque loca, tam in capite, quam in membris visitandi, corrigendi, amovendi, deponendi, transferendi, & omniam alia, & singula facienda, quæ generalis Minister Ordinis vestri in eisdem Monasteriis & locis, de jure, & de consuetudine posse facere consuevit. Provinciales autem Vicarii vobis subditi, eandem potestatem & facultatem habeant, quas Ministri Provinciales, etiam de jure, vel de consuetudine habere consueverunt.

§. 3. Et ut supradictæ Moniales ac Sorores melius gubernentur, volumus, quod in electione & creatione Abbatis, & Ministrorum, & Matrum, illæ tantum ex ipsis Monialibus & Sororibus vocem habent, quæ per annos tres, vel circa, in earundem Monasteriis vel Collegiis fuerint. In qua creatione & electione major pars votorum ad minus medietatem superans, debet convenire. In omnibusque tertii Ordinis Sororum & Monialium Collegiis, Fratres tui Ordinis de accessu, & ingressu se habeant, sicut observatur in Monasteriis S. Claræ. Si autem Visitatoribus earum, & Sororibus tertii Ordinis, quæ minimè vivant collegialiter, esset concessa à Sede Apostolica aliqua facultas & auctoritas, nos ipsas praesentium tenore auctoritate Apostolica revocantes, volumus quod tu, & tui in Vicariatus officio successores, hujusmodi Visitatores amovendi, & alios instituendis auctoritatem & facultatem habeatis.

§. 4. Præterea, cum in Regula B. Claræ jubeatur jejunium perpetuum; quod nimis rigorosum tenemus: placet, & volumus, quod supradictæ, & Tertiæ, & aliorum Ordinum Sorores solummodo teneantur ad illa jejunia, ad quæ vos Fratres Ordinis Minorum Regulam observantes obligati estis, & eosdem modos feruent in cibis quadragesimali tempore, exceptis debilibus & infirmis. In aliis vero jejunis, ut sunt Quatuor Tempora, Vigiliae Apostolorum & similium, servetur consuetudo regionis, secundum quam liceat eis etiam oua & laetaria comedere.

§. 5. Cum etiam in Monasteriis Sorores, sive Monachæ incant nudis pedibus discalcearæ, quod nimis rigorosum existimamus, placet, & volumus, quod Sorores, sive Monachæ possint defere illa, quæ nomine calceamentorum non consentit, puta zoccos ligneos, & sandalias, atque etiam, cum opportunum fiterit, calceamenta.

§. 6. Itera

Hoc in pio
modo
concedit.

Vocales in
electione Ab-
batis, & Minis-
trorum num-
rum decla-
rati.

Regulam cl-
ea, & uniu-
ersaliter
modificari.

Regulam eti-
dem q. rad-
caliter miti-
gare.

Et quod §. 6. Item cum in aliquibus Monasteriis, locis, & Nationis, nobis debitam obedientiam per suos Oratores Congregationibus injungatur silentium perpetuum, quod quidem nimis rigorosum existit, tibi tuisque in officio sacerdotibus, & provinciarum, vobis subjectarum Vicariis, cum Discretorum confilio dispensandi, tam in cibis, quam in quibuscumque aliis perpetuis, quam in silentio supradicto concedimus facultatem.

Ac praecepit. §. 7. Insuper cum dilectus filius Frater Joannes de Capistrano, tuus in Vicariatus officio predecessor, declaraverit, quod in regula prima Beatae Clare continetur, centum & tria precepta regularia, in quorum transgressione Moniales, sive Sorores propter peccatum mortale incurrit, idque nimis durum & scrupulosum judicemus, auctoritate & tenore praesentium declaramus, & volumus, quod in nullius predicatorum transgressione, praeterquam eorum quatuor, que concernunt principalia vota, obedientiam scilicet, paupertatis, castitatis, & clausuræ, & super electione Abbatissæ, & depositione, peccatum mortale incurrit.

Referendum. §. 8. Item, cum quadam predicatorum Monasteria & loca in mendicitate vivant, placet & dispensamus, quod in ferculo, sive cibis sagina & lardo vii possint.

Quibuscumq; non obstantibus. §. 9. Constitutionibus Apostolicis & priuilegiis, immunitatibus, & gratiis, ac indultis omnibus & singulis supradictis Monasteriis, & locis, ac eorum Capellaniis per Sedem Apostolicam, & aliter quomodocumque concessis, aliisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ constitutionis, decreti, intentionis, placiti, excommunicationis, concessionis, declarationis, voluntatis & dispensationis infringere, &c.

Dat. Rome apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominice 1447, nonis Feb. Pont. nostri anno sextodecimo.

XXIX. Absolutio eorum qui Congregationi Basileensi adhæserunt post dissolutionem Concilii, & ad Summi Pontificis obedientiam redierunt: Provisioque & declaratio circa collationes Ecclesiarum & beneficiorum.

Hanc sanctionem quoad Collationes, &c. simpliciter confirmavit Nicol. V. die 10. Augusti 1447. ejus bullam non posui. Et certo modo postea approbavit in alia ejus consit. I. Ad sacram, qua mox sequitur.

E V G E N I V S E P I S C O P V S, Servus Servorum Dei: Ad fiamam rei memoriam.

Exordium. Nter cetera desideria cordis nostri, filios quoslibet ad nostram, & Apostolicæ Sedis obedientiam exoptantes adduci, illa temporum qualitate pensata aliquando concedimus, illa tempore, quam secundum Christi fiduciam tranquillitatim, & commodis, semotis dissensionibus & scandalis consulatur, & exinde animarum salutem valent adipisci.

Quidam Prelati & Principes Nationis Germanie ob dissensionem fiamam tempore Cœili Bafile, metras, maxob. fiamam hanc Principi fratre. et. et. et. §. 1. Sane cum propter dissensionem inter Nos & eos qui Basileæ sub nomine generalis Cœcilii remanserunt dum exortæ, nonnulli Principes tam Ecclesiastici, quam seculares nationis Germanie, in quadam neutralitate, & armorum suspensione à die dicimaseptimanis Martii, de anno Domini millesimo quadragesimo trigesimo octauo usque in presentem diem se tenerint, ea mente, ut assertunt, ut postmodum vnamimi consensu in nostra & Sedis Apostolica obedientia, & reverentia paribus gressibus incidere possit; & charissimus in Christo filius noster Fredericus Rex Romanorum Illustris, ac venerabilis frater noster Theodosius Archiepiscopus Maguntinus, & dilectus filius noster vir Fredericus Marchio Brandenburgensis, sacri Imperii Electores & Venerabiles fratres nostri Fredericus Magdeburgensis, Fredericus Saleburgensis, & Gerardus Bremensis Archiepiscopi, ac quidam alii Prelati, & Principes dicti

Nationis, nobis debitam obedientiam per suos Oratores praestiterunt, ac Nos solum in Vicarium Iasy Christi recognouerint, & professi fuerint.

§. 2. Nos attentis, quod dictæ neutralitatis, & suspenzionis tempore plurima in ipsa natione acta, gesta, & facta fuerint, que confirmationem, indulgentiam, & dispensationem super eis Apostolicæ auctoritatis requirunt, predictorum Regis, Archiepiscoporum, Marchionis, ceterorum Prelatorum, & principum supplicationibus inclinati, omnes & singulas, tam Metropolitanas, quam Cathedralias, aliarumque Ecclesiarum, nec non dignitatum etiam Abbatialium, ac post Pontificales majorum, & in Collegiatis Ecclesiis principalium, & aliquorum beneficiorum, & officiorum Ecclesiasticorum & quoru[m]que, etiam Ecclesiaz curaz, Canonicas & praebendas fuerint, electiones, postulationes, collationes, provisiones, confirmationes, & dispositiones, necnon processus, sententias, aliaque acta judicaria, auctoritate ordinarii hujusmodi, suspensionsis, & neutralitatis temporis factas, seu facta, que omnia & singula hic haberi volumus pro sufficiente expressis, ac ea rata & grata habentes, auctoritate Apost. ex certa scientia confirmamus.

§. 3. Volentes ac etiam statuentes, ut nulli, qui possessionem Ecclesiarum, Monasteriorum, dignitatum, beneficiorum, & officiorum hujusmodi quoru[m]que, eorundem, qui Basileæ post translationem, & dissolutionem Basileensis Concilii ibidem remanerunt, auctoritate fuerint assecuti, super hujusmodi Ecclesias, Monasterias, dignitatibus, beneficiis, & officiis, ac sententiis, & processibus, etiam in Romana Curia, vel extra eam (cuius statum presentibus habemus pro expresso) indecisa pendaat, etiam super eis ad ea, aut contra ea fuerit alteri jus quæsumus, seu jus aliqui habere se pretenderent, ex tunc in antea in ipsa Curia, vel extra eam Apostolica, vel alia quavis auctoritate impeti, aut quomodolibet ex quavis ratione vel causa molestari possint, sed in suis possessionibus pacifice remaneant.

§. 4. Lites quoque & causas quascumque super hujusmodi Ecclesias, Monasteriis, dignitatibus, officiis, & beneficiis pendentes (illis dumtaxat exceptis que coram Ordinariis Iudicibus, apud quos juxta formam dictæ suspensionsis, & protestationis exinde secuta licuit litigare, indecisus pendens) ad nos aduocantes, auctoritate & scientia predictis extinguiamus, & super eis aduersariis corum perpetuum silentium imponimus; possessores vero ipsos volumus in suis Ecclesias, Monasteriis, dignitatibus, officiis, & beneficiis pacifice remanere.

§. 5. Quibus omnibus ipsis Ecclesias, Monasterias, dignitates, officia, & beneficia quocumque modo vacaverint, auctoritate & scientia prefatis tenore presentium conferimus, & providemus de eisdem, ac illis qui pallium dictorum qui Basileæ post nostram translationem sub nomine generalis Concilii remanerunt, auctoritate receperunt, ut illo vi possint presentibus cedimus & indulgemus; illis autem qui non habent, vel non receperunt, sine difficultate dabimus, ac etiam libere cedemus, illis tantum personis exceptis, que occasione privationum propter nostram, aut Basileensem adhæsionem factarum, beneficia detinent, in quibus habent locum provisio, & dispositio super his, que contra protestationem facta forent, per predictos Regem, & Electores, Imperii coniunctim, vel divisiim promulgata.

§. 6. Per hoc autem nulli contendunt super titulum & iuribus Ecclesiarum Fisigen, & Osiliens, volumus aliquod præjudicium afferri, aut generari, sed liberum sit uniuicuique eorum jus suum prosequi justitia mediante.

§. 7. Præterea omnia & singula, que dictis suspensione & protestatione durantibus, in præjudicium, gravamen, & lesionem juri dicti, juris vel possessionis Metropolitan, vel Diœcesan, Principatu, Dominiu[m], Terrarum Regis, & Electorum, ac Archiepiscoporum prædictorum, necnon aliorum Episcoporum, Prelatorum, Collegiorum, personarum seu rerum quorumcumque contra fedus protestationis, & suspensionsis hujusmodi quondamque vergentia, Apostolica, vel alia quavis auctoritate concessa, ac in iudicio vel extra obteta, insuper

EUGENIUS QUARTUS,

373

insuper Ecclesiasticas censuras, multas, & penas, nec non cuiuscumque irregularitatis, & inhabilitatis maculas, tam à iure quam ab homine propter præmissa quomodolibet promulgatas, seu inflictas, promulgandas quoque seu infligendas, quoad Regem, Archiepiscopos, & Marchionem prædictos, eorumque Dominis, Clericos subditos, & vassallois, ac ad eos quoque, qui infra sex menses à die datæ præsentium computandos, se declarauerint pro Nobis, aut eidem declarationi adhaerent, causamus, irritamus, & annullamus, nulliusque esse decernimus roboris vel momenti, omnem irregularitatem, & infamiam maculam, siue notam per eos præmissorum occasione contractam penitus absoluentes, ac eos rehabilitantes, & restituientes ad eorum Ecclesiarum Monasteria, beneficia, officia, dignitates, ac honores quæcumque, ac in pristinum statum, & eum in quo erant ante præmissa reponentes, necnon illis, qui contra ipsos impetratis, concessis, vel obtentis, seu impetrandis, concedendis, & obtinendis quomodolibet nitentur, etiam si eis aut eorum alicui jus quæ situm foret, ex certa scientia de potestatis plenitudine perpetuum silentium imponentes.

§.8. Insuper quascumque obligationes super annatis, seu communibus, & minutis servitiis, ceterisque juribus, nobis, & Camerae Apostolicae, seu Collegio Venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium, ceterisque officialibus debitibus, seu quæ deberi dicentur, occasione quorumlibet Metropolitan, & Cathedralium Ecclesiarum, Monasteriorum, dignitatum, officiorum, & beneficiorum quorumcumque usque in præsentem diem remittimus, & de nostra meta liberalitate relaxamus pariter, & donamus, eosque qui hujusmodi debitibus obligati essent, ab omni corum solutione absolvimus, & etiam liberamus.

6.9. Dispensaciones propter ea quascumque (nisi tales forent quas hactenus Sedes Apostolica concedere non consuevit) indulta quoque forum conscientia recipientia, etiam in casibus Sedi Apostolica reservatis, necnon novas prouisiones pro possessoribus, sine praedicto dicio juris quæstici ipsa suspenzione durante, vel etiam ante, à nobis vel ab eis, qui Basileam sub nomine Concilii remaneferint, aut Legatorum suorum, vel alia quavis auctoritate obtentas, impetratas, concessas, seu concessâ, ac omnia inde secuta, à die date concessionis eorundem eadem auctoritate confirmamus, perinde ac si à nobis impetrata fuissent.

§. 20. Super sententiis autem in Romana Curia, vel in Basilea, sub nomine generalis Concilii ante ipsam suspensionem, vel ea durante, in quibus vterque litigantium ex ordinario titulo nititur se defendi prolati, que exequitione non dum sunt demandatae, volumus, statuimus, & ordinamus quod huiusmodi sententiae coram Iudice tractentur, & quicquid vtraque pars vellet producere pro jure suo, coram eo debeat exhibere, qui quidem Index summatie, simpliciter, & de plano, sola facti veritate inspecta procedens, negotium ipsum vnicarum leat terminare sententia, à qua nulli partium appellare licet, aut provocare, vel restitutionem aliquam obtinere. Per hoc autem nullatenus præjudicare intendimus eis, qui possessionem dignitatum, etiam Metropolitanum, Cathedralium, & Abbatialium, seu beneficiorum quotuncunque, ordinaria vel alia auctoritate sub eadem Natione, obtinenter, durante neutralitate, vel suspensione prædictis, vigore processuum in Romana Curia, vel in Basilea, sub nomine generalis Concilii obtentorum, aut alias violenter fuerint spoliati. Sed tam spolia, quam iura eorum denuo coram Judicibus ordinariis cognoscantur, & fine debito terminentur.

¶. 11. Insuper omnes & singulas prædictæ nationis, aut alterius in ea, beneficia vel officia obtinentes personas Ecclesiasticas & sacerdotes, etiam si Regalis, Archiepiscopalis, Episcopalis, vel alterius dignitatis fuerint, quæ post dissolutionem, sive translationem prædicti Concilii per nos factam, Congregationi Basilicensi sub nomine generalis Concilii adhaeserunt, & obedierunt, aut incorporati fuerunt, qui jam ad nostram obediemtiam sunt reversi, vel infra sex menses post declaratio-

nem pro nobis faciam edicent, seu ipsi declarationi ad-
haeserint, ab omnibus & singulis juramentis, perjurii
resu, ac aliis censuris & penit. (si qui temeriter aut
malitie inveniatur, in tales promulgatimantur)

...currit, invenit, et in eis primum admodum
...predicata ab eo, quod dicitur, quod
...fons, ex quo habet, irregulat, et non
...magistrum, et notam, et non promovet libertatem, et
...rectam. Sed hoc est non solum frumentum fratrum, sed etiam
...reponit, et sermone ac folla minime emendat.

et singulariter etiam maxime per se ad
deum. Sed quia hoc est deus, non potest
de declaratione ipsius alio-
modo colligendus esse, que possit
ad eum Babiles remanserint.

nuisimod Con
aut ipsi Cong
in eadem pre
quandocumq

communicationis & poenitentia-
tis, et aliisque censuris
celius nostros, aut alias inflati-
vias, cum illis, ut ibidem fuit

ctis & pro-
a provisio-
dicto re-
nista
ctus, nam illi qui indeuen-
tum auctio[n]ate Secund[us] Ordines
admittunt, vt in suscep[t]is omnibus mi-
sionibus superfluentes. Volumus infinierat quod

singuli pontani Nationis ejusdem ad eum nobis
obedient, et qui infra sex menses, ut & propter nobis
& Amicorum. Sedi debitam obedientiam praebeantur,
confiteantur bullas sui literarum a nobis habentes. Sicut

conspicuas bullas seu literas. Apostolicas nadeant, super quibus patentibus quibususcumque, quatenus opus fuerit, sub eorum sigillis, transumpta concedere valent, et si que in iudicio, & extra plena fides, sicut originalibus

literis per omnia praebeatur. Super Ecclesias autem Trevirensem & Colonensem, de quibus in petitionibus Regis, Archiepiscopi Maguntini, & Marchionis praedictorum, scilicet omniem ecclesiam circulus, per alias vo-

dictorum specialis est appositus articulus, per alias nostras literas desuper editas specialiter providimus, prout in eis plenius continetur.

9. 12. Ut autem primaria co-ordinatae sententiae
pro nobis, & successoribus nostris Romanis Pontificibus,
de Venerabilium fratum nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalium consilio & assensu pollicite-
sime, ut supra, in fiducia etiam illibata obser-
vare.

inur, omnia & singula supradicta iniuiolabiliter obser-
vare, & contra ea vel ipsorum aliquod, in toto vel in
parte, nullo unquam tempore quicquam innovere, &
quod nobis licere non patimur, eisdem successoribus

quod nobis necesse non patimur, eritatem quae nos
judicamus. Decerentes ex nunc irritum, & inane, si
secus super his à quoquam, quavis etiam Apostolica
auctoritate scient vel ignoranter contigerit attentari.
Opinio. N. S. Iustus se propositi licet aliquip ut man-

Quinimò si adverbii præmissa litera aliqua , aut man-
data ad cuiuscumque instantiam , vel etiam motu pro-
prio , vel ex certa scientia , etiam cum derogatoriis clau-
sulis , sub quacumque verborum forma à nobis , seu no-

stra auctoritate, aut ab alio quovis emanarent, seu in futurum emanarent, tales ex nunc profectis haberi volumus, quodque is contra quem emanarent, aut concesserent, eis suis aut emanarent & in futurum concederent,

§. 13. Non obstantibus quibuscumque constitutionibus Apostolicis, & etiam cum decreto irritante, illis minime obedire tenetur.

quorumcumque tenorum existant, in genere, vel in specie, per nos seu prædecessores nostros concessis, seu condendis privilegiis vel indultis, de quibus ac totis temporibus eorum, specialis & expressa, etiam de verbo ad

loribus colum, specialis & expedita, etiam de verbo ad
verbum mentio in nostris literis foret facienda, necnon
quarumcunque Ecclesiarum statutis, & consuetudini-
bus, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel
proposito, in ecclesia obsequio, inter se faveat in con-

quamcumque firmitate alia roboretur, ceteraque in contraria facientibus non obstantibus quibuscumque. Nulli ergo hanc paginam nostræ, &c. Si quis autem hoc attentare, &c.

Datum Romæ apud sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo quadringentesimo quadragesimo septimo, 7. Idus Februarii, Pontificatus nostri anno Sextodécimo.

Anno Sextodecimo.

Bullar. Magn. Tom. I.

— NICO